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Skolebestyrelsesmøde på Thurø Skole 
Tirsdag d. 18. september 2018 kl. 19.00 – 21.00 i personalerummet 

 

 

 

Referat  

 

Afbud: 

Peer, Rasmus og Magnus (elevrådet). 
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Godkendelse af referat fra sidste møde 

Referatet er godkendt. 
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Nyt fra Thurø Skole. 

 

Ledelsen:  

 

Studietur til Finland 

2 lærere har været i Finland sammen med kolleger fra øvrige skoler i det naturfaglige netværk 

i kommunen. De har besøgt skoler og fået et indblik i det finske skolesystem og oplevet 

anderledes måder at arbejde på. Erfaringerne vil blive delt på et kommende personalemøde og 

forhåbentlig kommer besøget til at give inspiration til Svendborg Kommunes skoler. 

Der blev udtrykt ønske om en skriftlig tilbagemelding fra Finlands turen. 
   

Elevstyrede trepartssamtaler 

Der er i børnehaveklasserne gjort erfaringer med elevstyrede samtaler med baggrund i det både 

det faglige og det sociale. Børnehaveklasselederne har holdt oplæg i hele personalegruppen. Det 

har været en stor succes hvorfor konceptet fortsætter i år. 

 

Læsevenner 

Endnu en læseven er nu på vej, så vi pt. har fire læsevenner på Thurø Skole. Hvis der er 

yderligere behov blev det foreslået fx at rette henvendelse til Bergmannshus. 

 

Bevæg dig for livet 

Svendborg Kommune skal være visionskommunen i 2022. Målet er at endnu flere borgere skal 

blive fysisk aktive. I forbindelse med indsatsen vil man understøtte flere ting – fx etablering af 

lokale bevægelsesrum, hvilket måske på sigt kan medføre nogle muligheder for Thurø Skole. 

 

Skriv og læs 

Projekt for 0. – 2. årgang, som snart starter op. Afsættet er, at eleverne skal skrive i en 

elektronisk bog og sætte lyd til. Gennem forskning vil man bl.a. undersøge om man tidligere kan 

spotte elevernes skrivevanskeligheder.  

 

Personale 

Charlotte er stadig ansat på kontoret i en periode. 

 

Svendborg Kommune: 

  

Elevrådet:   

Anders (elevrådsformand) fremlagde. 

 

Elevrådets arbejde – elevforum 

 

Det første elevrådsmøde i år er nu aftalt. Her blev talt om forskellige ting som fx ønsker til 
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diverse anskaffelser, arrangementer (fx battle-turnering) og indsatser (fx i forhold til tilsyn, 

trivselspatrulje og indsamling af batterier). 

 

I torsdags var formænd og næstformænd fra skoler i Svendborg Kommune samlet på 

Nymarkskolen, hvor en repræsentant fra DSE fortalte om hvordan elevråd generelt fungerer og 

kan arbejde. Eleverne øvede hvordan man kan føre sin sag – fx hvis man vil opnå at få ønsker 

igennem. 

 

Der blev også drøftet hvordan man kan få færre timer og bedre timer i skolen (fx mere aktive 

timer). DSE understregede dog at de ikke går ind for kortere skoledage men for mere kvalitet i 

timerne. 

 

Anders fremlagde nogle ideer: 

 

1) Der kan laves en boks, som man kan aflevere sine forslag i, som elevrådet kunne arbejde 

videre med. 

 

2) Toiletterne på skolen kan måske på sigt gøres mere hyggelige 
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Tilbagemelding fra dialogmøde d. 12. september 2018 

Orientering v. Sidsel, Kirsten, René og Annemette 

 

Skolechefen gennemgik de forskellige modeller som administrationen har udarbejdet og fortalte 

om de tanker, som ligger bag. Forslag til ny ressourcetildeling blev også gennemgået. 

 

Der sidder et koordinationsudvalg, som skal komme med inspiration til emner til dialogmøderne. 

Udvalget modtager gerne input fra de enkelte skolebestyrelser. 
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Fagligt og økonomisk bæredygtige skole – Høring Bilag  

Vi har tidligere i skolebestyrelsen udtalt at man bør kigge på skoledistrikter og struktur, hvilket 

man også gør nu. Vi forholdes os ift. det der er sendt ud. 

 

Annemette gennemgik modellerne.  

 

A: Optimering af klassedannelser 

1) Klassedannelse v. 28 elever 

2) Stokkebækskolen – 3 scenarier 

 

B: Justering af skoledistrikter 

 

C: Justering af tildelingsmodel 

 

A er forudsætningen for B og/eller C. 

 

Det er en generel udfordring at elevtallet falder over de kommende år. 

 

 

Input til høringssvar: 

 

A – optimering af klassedannelse 

 

Minus 

 OBS på signalværdien ved at hæve fra 26 – 28 elever. 

 Nymarksskolen kommer til at ligge meget højt, hvilket KAN betyde at færre vil vælge 

skolen 
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 Har skolerne overhovedet lokalestørrelser og kapacitet til så store klasser? 

 

Plus 

 Modellen er solidarisk – da alle får et tilstrækkeligt råderum at drive skole for.  

 

 

 

B – justering af skoledistrikter 

 Her er behov for øget kreativitet og nytænkning – fx kan man i større grad motivere et 

skift på tværs af skoledistrikt – (baseret på frivillighed og dialog). 

 

 

C – justering af tildelingsmodel 

 Giv ressourcer fx to gang årligt – ikke kun en 5. september (begrundet i hvis elev nr. 27 

og 28 flytter til distriktet i løbet af skoleåret). 

 

 

Øvrige bemærkninger 

 OBS ift. yderligere besparelser. 

 OBS ift. et evt. ændret skoleforlig, hvor lektionstimetallet måske reduceres. 

 

 

Annemette udsender forslag til høringssvar, som bestyrelsen kan kommentere på. 
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Forældremøder 

Evaluering af bestyrelsesmedlemmernes deltagelse v. forældremøder. 

 

Kommentarer 

 Positiv oplevelse at deltage. 

 Det bliver nemmere næste gang, når man har siddet lidt i bestyrelsen. 

 Det var et godt skriv at tage udgangspunkt i. 

 Det er væsentligt og relevant at bestyrelsesmedlemmerne har et indlæg på 

forældremøderne.  

 En god chance for at komme i dialog med forældrene. 

 En god chance for at slå fast at bestyrelsen IKKE arbejder i enkeltsager. 

 Det er godt at det er forældre, som står på mål for de prioriteter og principper, som er 

udarbejdet i skolebestyrelsen. 
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Orientering om resursetildeling pr. 5/9 og økonomisk status pr. 1. sep. Bilag på mødet 

 
Punktet blev udskudt. 
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Eventuelt 

 

 

 

 

 

Referent  

René E. Frederiksen 


